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1. Základní údaje o škole


Název: Základní škola, Trhová Kamenice, okres Chrudim

Sídlo:
Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 2

Právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovatel: Městys Trhová Kamenice, Raisovo náměstí 4, 539 52 Trhová Kamenice
IČO: 71006257

IZO 102 142 696
Identifikační číslo ředitelství v síti škol:  650 053 109

Součásti školy:

Školní družina

IZO 117 200 417




Školní jídelna

IZO 102 806 306
Údaje o vedení školy: 
Mgr. Radek Nejedlý - ředitel





Mgr. Petr Novák – statutární zástupce ředitele

Adresa pro dálkový přístup: zs.trhovakamenice@seznam.cz




  webové stránky: www.zstk.cz 

Školská rada: 
předseda 
Mgr. Radek Meloun 

členové 
Tomáš Häusler

Ing. Lukáš Menc

2. Základní charakteristika práce školy ve školním roce 2015/2016:

Vzdělávací program, podle něhož škola vyučovala:
V letošním školním roce 2015/2016 probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu:
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Brána života

Základní údaje o škole: (stav k 1. 9. 2014)
I. stupeň 

1. – 5. ročník

5 tříd

64 žáků
II. stupeň

6. – 9. ročník

4 třídy

62 žáků
Celkem




9 tříd
           126 žáků

Škola má právní subjektivitu, je příspěvkovou organizací. Součástí organizace je školní družina a školní jídelna.

V tomto školním roce od 1. září navštěvovalo školu 125 žáků z Trhové Kamenice, Horního Bradla, Vysočiny a Hlinska. Během školního roku přestoupil z jiné školy 1 žák. 

Hodiny tělesné výchovy probíhají za nepříznivého počasí a v zimě v kulturním domě, který slouží zároveň jako víceúčelové zařízení. Za příznivého počasí využíváme sportovní hřiště u školy a fotbalové hřiště. Jedno oddělení školní družiny navštěvovalo 25 žáků. Školní družina vykonává dobrou práci s přitažlivou náplní pro děti.
Přehled učebních plánů:
  

Učební plán 1. stupeň 1. – 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Brána života

	Celkem povinně hodin
	20
	22
	25
	25
	26

	oblasti
	předměty
	1. ročník
	2. ročník
	3. ročník
	4. ročník
	5. ročník

	Jazyk a jazyková komunikace
	Český jazyk a lit.
	8
	9
	9
	7
	8

	
	Cizí jazyk (Aj)
	-
	-
	3
	3
	3

	Matematika a její aplikace
	Matematika
	5
	5
	5
	5
	5

	Informační a komunikační technologie
	Informatika
	-
	-
	-
	1
	1

	Člověk a jeho svět
	Prvouka
	2
	2
	2
	-
	-

	
	Vlastivěda
	-
	-
	-
	2
	2

	
	Přírodověda
	-
	-
	-
	2
	2

	Umění a kultura
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Výtvarná výchova
	1
	2
	2
	1
	1

	Člověk a zdraví
	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	2

	Člověk a svět práce
	Pracovní výchova
	1
	1
	1
	1
	1

	volitelné
	 
	-
	-
	-
	-
	-


Učební plán 2. stupeň  6. – 9.ročník

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Brána života
	
	
	
	
	

	Celkem povinně hodin
	26+3
	27+3
	28+3
	29+3
	122
	DCD

	Oblasti
	
	Obor
	předměty
	6. roč.
	7. roč.
	8. roč.
	9. roč.
	Součet
	Celkem

18

	Jazyk a jazyková komunikace
	33
	Český jazyk a lit.
	Český jazyk a lit.
	4
	5
	5
	4
	18
	3

	
	
	Cizí jazyk (Aj)
	Anglický jazyk
	3
	3
	3
	3
	12
	-

	
	
	Další cizí jazyk
	Německý jazyk
	0
	0
	3
	3
	6
	-

	Matematika a její aplikace
	18
	Matematika a její aplikace
	Matematika
	4
	5
	4
	5
	18
	3

	Informační a komunikační technologie
	1
	Informační a komunikační technologie
	Informatika
	-
	-
	-
	1
	1
	-

	Člověk a společnost
	13
	Dějepis
	Dějepis
	2
	2
	2
	2
	8
	2

	
	
	Výchova k občanství
	Občanská výchova
	1
	1
	1
	1
	4
	

	
	
	Finanční gramotnost
	Finanční gramotnost
	0
	0
	0
	1
	1
	

	Člověk a příroda
	25
	Fyzika
	Fyzika
	2
	2
	2
	1
	7
	5

	
	
	Chemie
	Chemie
	-
	-
	2
	2
	4
	

	
	
	Přírodopis
	Přírodopis
	2
	2
	2
	2
	8
	

	
	
	Zeměpis
	Zeměpis
	2
	2
	2
	1
	7
	

	Umění a kultura
	10
	Hudební výchova
	Hudební výchova
	1
	1
	1
	1
	4
	 

 

	 
	
	Výtvarná výchova
	Výtvarná výchova
	2
	2
	1
	1
	6
	

	Člověk
	10
	Tělesná výchova
	Tělesná výchova
	2
	2
	2
	2
	8
	 

 

	a zdraví
	
	Výchova ke zdraví
	Rodinná výchova
	1
	-
	-
	1
	2
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Člověk a svět práce
	4
	Pracovní výchova
	Pracovní činnosti
	1
	1
	1
	1
	4
	1

	Volitelné
	4
	 
	 
	2
	2
	0
	0
	4
	4


Nepovinný předmět náboženství ve školním roce 2014/2015 navštěvovalo 11 žáků. 
Žáci 4. třídy se zúčastnili kurzu dopravní výchovy. Lyžařský výcvikový kurz s žáky 4. a 7. třídy byl realizován v lednu 2015 na sjezdovce v Hluboké u Trhové Kamenice. 

3.  Přehled pracovníků školy

Pedagogičtí pracovníci

	Příjmení a jméno
	Funkce
	Aprobace

	Mgr. Radek Nejedlý
	ředitel
	Tv a sport

	Mgr. Novák Petr
	Zástupce ředitele
	ČJ + TV

	Mgr. Melounová Radomíra
	učitelka
	1. st. + HV

	Mgr. Jírů Hana
	Učitelka
	1. stupeň ZŠ

	Mgr. Karská Lýdie
	učitelka
	ČJ + D (3. stupeň)

	Mgr. Tichá Olga
	učitelka, 
	1. st. + VV

	Mgr. Nováková Jana
	učitelka, koordinátor enviromentální výchovy  výchovný poradce
	BI + ZSV 3. stupeň

	Mgr. Pšornová Kateřina
	Učitelka
	Čj + Ov

	Mgr. Meloun Radek
	Učitel
	Z + TV

	Mgr. Drahošová Lenka
	Učitelka
	Př + Ov

	Mgr. Gábrlová Eva
	učitelka, protidrogový preventista, koordinátor ŠVP
	M + CH

	Mgr. Divišová Irena
	učitelka, vedoucí MO 1. stupně
	1. st.

	
	
	

	Mgr. Janotková Soňa
	Vychovatelka, asistent pedagoga
	Speciální pedagogika - učitelství

	Mgr. Sádecká Pavla
	učitelka
	F + M +IVT


Mgr. Věra Vukčevičová
  učitelka



RJ - Vv
Ing. Hana Sturt

  asistent pedagoga


Bc. Kateřina Kábelová             asistent pedagoga                             
Nepedagogičtí pracovníci:

Malina Jiří


   školník

Malinová Marcela st.

   uklízečka

Malinová Marcela ml.
   uklízečka

Pracovníci ve školní jídelně: 

Polánská Lenka

ekonomka školy, vedoucí školní jídelny

Malinová Marcela st.  
vedoucí kuchařka

Kopecká Markéta

kuchařka

Pracovníci na rodičovské dovolené:

Mgr. Jana Nováková
Mgr. Lýdie Kárská

Potřeba učitelů:

Naše škola má kromě učitele pracovních činností a učitele Nj v pedagogickém sboru zastoupené všechny aprobace. 
4. Údaje o přijímacím řízení 
K zápisu do budoucí 1. třídy se dne 26. ledna 2016 dostavilo 20 dětí. 
	Zápis 26. 1. 2016
	Odklad školní docházky na 2016/2017
	Nastoupí do 1. třídy - 2015/2016

	20
	2
	18



5. Výsledky vzdělávání

Tabulka celkového prospěchu žáků ve škole za uplynulý školní rok 2015/2016
Za 1. pololetí školního roku 2015/2016

	Ročník
	Počet žáků

celkem
	Prospělo s vyznamenáním
	Prospělo
	Neprospělo

	1
	15
	15
	0
	0

	2.
	6
	6
	0
	0

	3.
	15
	12
	3
	0

	4.
	10
	7
	3
	0

	5.
	18
	18
	0
	0

	Celkem 1.stupeň
	64
	58
	6
	0

	6.
	18
	6
	12
	0

	7.
	10
	5
	5
	0

	8.
	16
	7
	8
	1

	9.
	18*
	7
	10
	0

	Celkem 2. stupeň
	62
	25
	35
	0

	Škola celkem
	126
	83
	41
	0


*  Jeden žák 9. ročníku nebyl hodnocen
Za 2. pololetí školního roku 2015/2016

	Ročník
	Počet žáků

celkem
	Prospělo s vyznamenáním
	Prospělo
	Neprospělo

	1
	15
	15
	0
	0

	2.
	6
	6
	0
	0

	3.
	15
	11
	4
	0

	4.
	10
	7
	3
	0

	5.
	18
	16
	2
	0

	Celkem 1.stupeň
	64
	55
	9
	0

	6.
	18
	5
	12
	1

	7.
	10
	6
	4
	0

	8.
	16
	6
	10
	0

	9.
	18*
	7
	10
	0

	Celkem 2. stupeň
	62
	29
	30
	0

	Škola celkem
	126
	81
	33
	0


Konala se jedna opravná zkouška u žáka 6. třídy z předmětu matematika. Žák opravné zkoušky zvládl a postoupil do 7. ročníku.
 *  Jeden žák bude ze zdravotních důvodů opakovat 9. ročník.

Na naší škole se vzdělávalo celkem 19 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Reedukační péče byla poskytována jednu vyučovací hodinu jednou týdně v době mimo výuku. Na 1. stupni s dětmi pracovali tř. uč. a na 2. stupni p. uč. Novák. 

Na základě závěrů a doporučení pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra byl 5 žákům vypracován individuálně vzdělávací plán, podle kterého byli žáci vzděláváni.
Ve školním roce probíhala na I. stupni logopedická prevence, která byla zaměřena na průpravná cvičení (dechová, fonační, artikulační) a na výchovu ke správné výslovnosti jednotlivých hlásek. S dětmi pracovala pí. uč. Janotková.

K zápisu do budoucí 1. třídy se dne 26. ledna 2016 dostavilo 20 dětí. Na základě žádosti rodičů a lékařských doporučení byla odložena povinná školní docházka 2 dětem. Do první třídy nastoupí 18 žáků.

Pro žákyni 9. třídy v letošním školním roce působila jako asistent pedagoga Mgr. Soňa Janotková. Pro žáka 7. třídy v letošním školním roce působila jako asistent pedagoga Bc. Kateřina Kábelová. Pro žáky 2. třídy v letošním školním roce působila jako asistent pedagoga Ing. Hana Sturt 

Pozornost se také věnuje nadaným žákům i v době mimo vyučování (příprava na soutěže, přijímací zkoušky). 

Povinnou školní docházku ukončilo v deváté třídě 17 žáků. Jeden žák bude ze zdravotních důvodů opakovat 9. ročník.

Žáci 9. ročníku odešli na tyto typy škol: 

Gymnázium





  4 žáci
Střední odborné školy (maturita)


  7 žáků

Střední odborná učiliště (výuční list)


  5 žáků

Ve funkci výchovného poradce velmi dobře pracoval Mgr. Petr Novák.
Chování žáků ZŠ

1. pololetí

[image: image1.emf]
2. pololetí

[image: image2.emf]



I nadále spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou Hlinsko, Chrudim, Žďár nad Sázavou a speciálním pedagogickým centrem v Hradci Králové.

V průběhu školního roku se uskutečnily 4 schůzky výboru SRPDŠ, 4 schůzky pedagogických pracovníků se zákonnými zástupci žáků. Kladně hodnotím finanční pomoc rodičovské organizace k zajištění pestré školní a mimoškolní činnosti žáků.

Na škole pracuje metodický orgán 1. stupně.
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
Ve školním roce 2015/2016 byla naše škola zapojena do výzvy č. 51 „ Tablety do škol“. V rámci této výzvy došlo i k proškolení pedagogů, které bylo zaměřené na IT techniku a práci s výukovými programy.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků:

	Jméno, příjmení
	Vzdělávací akce
	Vzdělávací instituce 

	J. Nováková
	Studium výchovného poradce
	UHK

	R. Nejedlý, P. Novák, H. Jírů
	Novinky v oblasti IT -  Smart klub
	ZŠ Krouna

	P. Novák, E. Gábrlová, L. Kárská,I. Divišová, R. Melounová
	Čtenářské dílny
	Paní Odvárková v rámci výzvy č. 56

	E. Gábrlová
	Setkání metodiků prevnce
	Okresní metodik prevence Chrudim

	E. Gábrlová
	Bezpečné zacházení s chemickými látkami
	NIDV

	P. Novák
	Změny RVP a jejich aplikace do ŠVP
	NIDV

	I. Divišová, J. Trávníčková
	Aktivní učení
	CCV

	H. Jírů
	Hudební výchova
	CCV

	R. Nejedlý
	Inkluze
	NIDV


7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

K užitečnému naplnění volného času dětí přispěly zájmové útvary, jejichž nabídka v podmínkách školy je nadstandartní:

a) zájmové útvary
· Hudební – kytara, ukulele 
       
- vedla paní učitelka Melounová

· Pěvecký                      


- vedla paní učitelka Trávníčková
· Keramický



- vedla p.uč. Divišová a p. uč. Vukčevičová

· Přírodovědný 



- vedla paní učitelka Drahošová
· Pohybové hry 



- vedl pan učitel Novák

· Zdravotnický kroužek (1. stupeň)
- vedla paní učitelka Tichá

· Zdravotnický kroužek (2. stupeň)
- vedla paní učitelka Tichá

· Vědecko-technický                                  - vedla paní učitelka Sádecká
· Příprava na přijímací zkoušky               - vedla paní učitelka Sádecká a pan učitel Novák,               

· Školní knihovna



- vedla paní učitelka Divišová

· Reedukační péče



- vedly třídní učitelky 1. stupně ZŠ,
                                                                 - vedl pan učitel Novák (2.st.)     

                                                                       - vedla paní učitelka Janotková (žáci s IVP)
b) výpis z dalších akcí v průběhu školního roku
	Datum
	Popis akce
	Počet žáků
	Umístění
	Vyučující

	8. – 10. 9.
	Výukový seminář 8. třídy
	16
	
	Sá

	18. 9. 
	Soutěž mladý zdravotník
	15
	
	Ti

	2. 10.
	Atletický 4 boj
	8
	
	Mr

	5. 10.
	Coca cola Cup
	15
	
	Mr

	8. 10.
	Branný závod
	8
	5. místo
	No

	14. 10.
	Beseda s válečným fotografem
	33
	
	Pš

	22. 10.
	Soutěž „Cesta za pokladem“ pro 9. třídu
	17
	
	Sá

	3. 11.
	Exkurze do automobilky „Škoda“
	43
	
	Sá + Gá

	4. 11. 
	Technická tvořivost v Chrudimi pro 9. tř.
	17
	
	Sá

	12. 11.
	Exkurze do Výzkumného ústavu Praha
	15
	
	Sá

	16. – 21. 11.
	Zahraniční pobyt v Anglii
	33
	
	Sá + Me + Ti

	23. – 28. 11.
	Stínování pro pedagogy v Anglii
	2
	
	Sá + Me

	9. 12.
	Hledáme nejlepšího mladého chemika
	3
	finále
	Gá

	11. 12.
	Závody v bruslení
	4
	
	Ne

	10. 12.
	Vánoční jarmark 
	Celá škola
	
	Třídní učitelé

	8. 1.
	Den otevřených dveří
	Celá škola
	
	

	18. – 22. 1. 
	Lyžařský výcvik
	4. a 7. třída 
	
	Mr + No

	22. 1.
	Halová kopaná 
	6. a 7. třída
	4. místo
	No

	26. 1.
	Přírodovědná soutěž 
	6
	3. místo
	Dr

	2. 2.
	Lyžařské závody - Hluboká
	42
	
	

	16. 2.
	Školní lyžařské závody
	Celá škola
	
	Všichni uč.

	19. 2.
	Lyžařské závody - Mikroregion
	21
	
	

	4. 3.
	MDŽ – vystoupení ŠD
	25
	
	Ja

	4. 3.
	5. třída spaní ve škole
	18
	
	Tr

	8. a 9. 3.
	Recitační soutěž - Chrudim
	8
	
	Di

	11. 3.
	9. třída spaní ve škole
	14
	
	Sá

	21. 3.
	Matematický klokan
	2. až 9. třída
	
	TU

	24. 3.
	Výlet školní družiny do Prahy
	25
	
	Ja + St

	15. 4.
	Florbalový turnaj – Smetanka cup
	8
	4. místo
	Ne

	20. 4.
	Výtvarná soutěž
	2
	2 x 2. místo
	Di

	22. 4.
	Přírodovědná soutěž 
	9
	2 x 2. místo
	Dr

	26. 4. 
	Program o Husitech
	4. až 9. třída
	
	TU

	4. 5. 
	Den otevřených dveří - Hasiči
	1. - 4. třída
	
	TU

	12. 5. 
	Přírodovědná soutěž „Zlatý list“
	6
	3. místo
	Dr

	10. 5. 
	Branný závod
	8
	
	No

	24.4. 
	Svatojiřský jarmark
	Celý 1. st.
	
	Třídní učitelé

	30.4.
	Ukázka dravců
	Celá škola
	
	Třídní učitelé

	16. 5.
	Soutěž mladý zdravotník – oblastní kolo
	1. místo
	8
	Ti

	18. 5. 
	Kroužek ukulele vystoupil v Lanškrouně
	18
	
	Me

	25. 5.
	Soutěž mladý zdravotník – regionální kolo
	5
	3. místo
	Ti

	26. 5. 
	Kurz sebeobrany pro žákyně 8. a 9. třídy
	16
	
	Ne

	30. 5.
	Dopravní hřiště – Hlinsko – 4. třída
	10
	
	Di

	30. 5.
	Právo pro každý den
	8
	
	Pš

	1. 6.
	Cesta za pokladem pro 1 stupeň   dni dětí
	
	
	

	3. 6.
	Přírodovědná soutěž 1. stupeň
	5
	
	Dr

	5. 6.
	Vystoupení při slavnostech „Sejdeme se na   „rynku“ – pěvecký a kytarový kroužek
	Celá škola
	
	Me, Tr

	8. 6.
	Výlet zámek Častolovice
	1. – 7. tř
	
	TU

	10. 6.
	Návštěva vystoupení TK Gala Dance
	1. -5. třída
	
	TU

	13. – 15. 6.
	Školní výlet 9. tř
	9. třída
	
	Sá + Ja

	14. – 15. 6. 
	Školní výlet 8. tř
	8. třída
	
	Gá + Pš

	20. 6.
	Cvičná evakuace při požáru
	Celá škola
	
	TU

	21. .6.
	Exkurze do vodní el. Hradec Králové
	9. třída
	
	Sá

	22. 6. 
	Setkání s pí Košťálovou – kytara, ukulele
	32
	
	Me

	23. 6.
	Program „Bezpečné prázdniny“ v Hlinsku
	1. – 5. třída
	
	TU

	27. 6.
	Pasování prvňáčků na čtenáře
	15
	
	Ti

	28. 6.
	Slavnostní vyřazování žáků 9. třídy
	17
	
	Sá


c) Projekty

· Projektový den „Den Země“ – po jednotlivých třídách
· Divadlo spojené s jarmarkem pro rodiče – celá škola

· Ajaxův zápisník – bezpečnost - přednáší městská policie Hlinsko

· Dopravní výchova – přednáší městská policie Hlinsko

· Spolupráce 1. a 9. třídy

8. Údaje o výsledcích inspekce

Ve školním roce 2015/2016 neproběhla žádná kontrola ze strany ČŠI. 

Škola na vyžádání ČŠI realizovala nepřímé formy inspekční činnosti formou několika

dotazníkových šetření.
9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

· Jednotlivé body se průběžně plní v rámci výchovně vzdělávacího procesu

    jak po linii tematických plánů / zejména Rv,Ov,Che,Př,Prv, … /, tak i při činnostech

    sportovních , kulturních a zábavně vzdělávacích, které škola organizuje.

· Mimo vyučování se žáci mohou realizovat v řadě kroužků / sportovní, zdravotnický, kytarový, dramatický, pěvecký, keramický, …
· Metodický orgán I. stupně ZŠ podle svého plánu řeší průběžně otázky protidrogové prevence.
· Školní metodik prevence se podle možností a nabídek účastní okresních schůzek a předává informace kolegům na pedagogických poradách. 

·  Zdá se, že zvolený postup na naší škole je správný. Zatím jsme neřešili žádný závažný případ. Ku prospěchu věci je i to, že celý pedagogický sbor je v úzkém kontaktu se žáky. Dá se tak s úspěchem předcházet nepříjemnostem.

· Náš MPP se opírá o to, aby žáci po celou dobu školní docházky měli co největší zásobárnu kladných prožitků. Organizujeme proto řadu akcí. 

10. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

Ve školním roce 2015/2016 se škola zapojila do rozvojových programů:

úz 33051 Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014

úz33052 Zvýšení platů pracovníků regionálního školství v r. 2014
11. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

Ve školním roce 2014/2015 se škola zapojila do těchto projektů:
· Sponzorský dar od Lesů České republiky.
· Grant od Pardubického kraje. Podpora volnočasových aktivit – projekt „Kdo si hraje nezlobí“.

· Formou partnera s finančním příspěvkem projektu CZ.1.07/1.3.00/51.0038 „Pracujeme s novými technologiemi“, vyhlašovatel MŠMT, příjemce podpory SMARTER Training & Consulting, s.r.o. 

12. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Na naší škole nepracuje odborová organizace.

13.  Základní údaje o hospodaření školy

Viz příloha

Výroční zpráva za rok 2013/14 byla schválena na pedagogické radě dne 25.8. 2014
Výroční zprávu schválila Školská rada Základní školy, Trhová Kamenice, okres Chrudim
na jednání školské rady dne 3. 9. 2014
                                                                                  ………………………………………….

                                                                                  Mgr. Radek Nejedlý

                                                                                  ředitel školy

Příloha č. 2 

Přehled výsledků celostátního testování žáků organizované ČŠI
Žáci 9. ročníku absolvovali celostátní testování organizované ČŠI v oblastech společenský základ

(D, Z, Ov) a přírodovědní základ (Př, F, Ch).
Přírodovědný přehled

Průměrná úspěšnost žáků školy: 61 %

[image: image3.emf]
Podíly žáků školy po rozvětvení:

- Obtížnost 1: 73 % (8)

- Obtížnost 2: 27 % (3)

[image: image4.emf]
Společenskovědní přehled

Průměrná úspěšnost žáků školy: 61 %


Podíly žáků školy po rozvětvení:

- Obtížnost 1: 67 % (6)

- Obtížnost 2: 33 % (3)
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